
Na temelju članka 34. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 

10/97, 107/07, 94/13), članka 29. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 87/08,136/12 i 

15/15), članka 56. Statuta Dječjeg vrtića Tratinčica (Službeni glasnik Općine Seget, br. 8 /17), 

Upravno vijeće Dječjeg vrtića Tratinčica uz prethodno dobivenu suglasnost Općinskog vijeća 

Općine Seget, na svojoj 12.sjednici održanoj dana 18. prosinca 2020. godine donosi 

 

Izmjene i dopune 

Financijskog plana Dječjeg vrtića „Tratinčica“  iz Segeta Donjeg za 2020. godinu s 

projekcijama za 2021. I 2022. godinu 

 

Članak 1. 

 

U članku 1. Financijskog plana Dječjeg vrtića Tratinčica za 2020. godinu ( „Službeni glasnik 

Općine Seget“ ,                                            ) ( u nastavku: Financijskog plana), u Tablici  

„Projekcija proračuna – opći dio“ mijenjaju se rashodi, te raspoloživa sredstva iz prethodnih 

godina sve kako slijedi: 

                                                       Projekcija proračuna 

                                                               OPĆI DIO 

  
        PLANIRANO PROMJENA 

IZNOS 

PROMJENA 

% 

NOVI 

IZNOS 

 

A.                        RAČUN PRIHODA I RASHODA 

  Prihodi poslovanja 1.920.800,00 31.125,00 1,6% 1.951.925,00  

  Rashodi poslovanja 1.971.365,00 15.560,00 0,8% 1.986.925,00  

  
 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 195.569,00 -118.484,00 -60,6% 77.085,00   

       

RAZLIKA - MANJAK  -246.134,00 

             

134.049,00 -54,5%  -112.085,00 

  

C.                        RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA  

        (VIŠAK 

PRIHODA I 

REZERVIRANJA) 

                          

     

Vlastiti izvori                                                                                      

    

246.134,00 -134.049,00 -54,5% 112.085,00 
  

 

 

 

 

Članak 2. 

 

U članku 2. Financijskog plana, u Tablici Prihoda i rashoda, mijenjaju se rashodi i  raspoloživa 

sredstva iz prethodnih godina, kako slijedi: 

Tablica: Prihoda i rashoda 

        PROMJENA  

BROJ  

KONTA VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO IZNOS    (%) 

NOVI 

IZNOS 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
671 Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovne 

djelatnosti proračunskih korisnika 

1.604.800,00 

 

31.125,00 1,9% 1.635.925,00 

311 Plaće (Bruto) 1.052.000,00 96.000,00 9,1% 1.148.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 85.800,00 11.500,00 13,4% 97.300,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 317.900,00 -67.000,00 -21,1% 250.900,00 

323 Rashodi za usluge 111.300,00 -24.900,00 -22,4% 86.400,00 



329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 31.985,00 -60,00 -0,2% 31.925,00 

343 Ostali financijski rashodi 19.580,00 20,00 0,1% 19.600,00 

421 Građevinski objekti 84.375,00 - 84.375,00 -100% 0,00 

422 Postrojenja i oprema 84.949,00 -42.709,00 -50,3% 42.240,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 1.370,00 -800,00 -58,4% 570,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0 9.400,00 100% 9.400,00 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

922 Višak/manjak prihoda 246.134,00 -134.049,00 -54,5% 112.085,00 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

 

 

Članak 3. 

 

U članku 3. Financijskog plana, poglavlje II. Posebni dio, Tablica 1. Rashoda i izdataka 

dopunjuju se i mijenjaju pozicije, kako slijedi: 

 

  PROMJENA   

  SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 2.166.934,00 -102.924,00 -4,75 2.064.010,00 

Razdjel 
001    VRTIĆ   2.166.934,00 -102.924,00 -4,75 2.064.010,00 

Glavni program A01 Dječji vrtić 2.166.934,00 -102.924,00 -4,75 2.064.010,00 

Program 1001 Obrazovanje 2.166.934,00 -102.924,00 -4,75 2.064.010,00 

Aktivnost A100001 Uprava vrtića 1.505.425,00 115.500,00 7,67 1.620.925,00 

Izvor  1.1. Proračun općine Seget 1.505.425,00 115.500,00 7,67 1.620.925,00 

R001 311 Plaće za redovan rad 1.052.000,00 96.000,00 9,13 1.148.000,00 

R006 321 Naknade za prijevoz na posao i s posla 60.500,00 19.500,00 32,23 80.000,00 

Kapitalni projekt K100001 Ulaganje u vrtić 195.569,00 - 118.484,00 -60,58 77.085,00 

Izvor  1.1. Proračun općine Seget 84.375,00 - 84.375,00 -100,00 0,00 

R008 421 Održavanje zgrade vrtića 84.375,00 - 84.375,00 -100,00 0,00 

Izvor   4.1. Višak prihoda iz prethodnih godina 111.194,00 -34.109,00 -30,68 77.085,00 

R009 422 Uredska oprema i namještaj 42.259,00 -12.709,00 -30,07 29.550,00 

R010 422 Oprema za održavanje i zaštitu 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0 

R011 422 Oprema 32.690,00 -20.000,00 -61,18 12.690,00 

R012 424 Knjige u knjižnicama 1.370,00 -800,00 -58,39 570,00 

R012-1 426 Ulaganja u računalne programe 0 9.400,00 100,00 9.400,00 

Tekući projekt T100001 Funkcioniranje dječjeg vrtića 465.940,00 -99.940,00 -21.45 366.000,00 

Izvor 1.2. Prihod od banke(pasivna kamata) 1.500,00 0 0 1.500,00 

R014 343 Usluge platnog prometa 750,00 50,00 6,67 800,00 

R015 343 Ostali nespomenuti financijski rashodi 750,00 -50,00 -6,67 700,00 

Izvor  3.1. Prihod od roditelja 314.500,00 0,00 0 314.500,00 

R016 321 Stručno usavršavanje zaposlenika 8.000,00 -6.000,00 -75,00 2.000,00 

R021 322 Materijal za higijenske potrebe i njegu 13.000,00 8.000,00 61,54 21.000,00 

R023 322 Potrošni materijal za djecu 13.200,00 
 

      5.100,00 38,64 18.300,00 

R027 322 Ostala prehrana 88.000,00 -8.000,00 -9,09 80.000,00 

R028 322 Električna energija i plin 31.710,00 -10,00 -0,03 31.700,00 

R031 322 Sitni inventar 1.420,00 -20,00 -1,41 1.400,00 

R033 323 Poštarina(pisma, tiskanice i sl.) 500,00 1.000,00 200,00 1.500,00 

R035 323 
Usluge tek. i investicijskog održavanja 
postrojenja i opreme 1.500,00 2.000,00 133,33 3.500,00 

R038 323 Iznošenje i odvoz smeća 5.980,00 20,00 0,33 6.000,00 

R043 323 Računalne usluge 20.225,00 -2.025,00 -10,01 18.200,00 



R044 323 Ostale usluge 18.725,00 -25,00 -0,13 18.700,00 

R046 329 Reprezentacija 2.160,00 -60,00 -2,78 2.100,00 

R048 343 Usluge banaka 13.080,00 20,00 0,15 13.100,00 

Tekući projekt T100001 Funkcioniranje dječjeg vrtića     
Izvor  4.1. Višak prihoda iz prethodnih godina 134.940,00 -99.940,00 -74,06 35.000,00 

R051 321 Stručno usavršavanje zaposlenika 2.000,00 -2.000,00 -100,00 0 

R049 322 Didaktika 22.000,00 -22.000,00 -100,00 0 

R050 322 Sitni inventar 20.000,00 -16.000,00 -80,00 4.000,00 

R052 322 Energija 15.000,00 -1.500,00 -10,00 13.500,00 

R053 322 
Materijal i dijelovi za tek. i investicijsko 
održavanje građ. objekata 19.875,00 -17.875,00 -89,94 2.000,00 

R054 322 
Materijal i dijelovi za tek. i investicijsko 
održavanje postrojenja 16.695,00 - 14.695,00 -88,02 2.000,00 

R055 323 
Usluge tek. i investicijskog održavanja 
građ. objekata 17.185,00 -15.185,00 -88,36 2.000,00 

R056 323 
Usluge tek. i investicijskog održavanja 
postrojenja 14.185,00 

 
   -10.685,00 -75,33 3.500,00 

 

U istom članku Financijskog plana, u Tablici 2. Plan proračuna po funkcijskoj klasifikaciji 

dopunjuju se i mijenjaju slijedeće stavke: 

 

          PROMJENA  

POZICIJA 
BROJ  
KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO  IZNOS 

           
(%) NOVI IZNOS 

  SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 2.166.934,00 -102.924,00 -4,75 2.064.010,00 

Funkcijska      04  Ekonomski poslovi 661.509,00 - 218.424,00 -33,02 443.085,00 

klasifikacija              

Funkcijska      041 

Opći ekonomski, trgovački i 
poslovi vezani uz rad 661.509,00 - 218.424,00 -33,02 443.085,00 

klasifikacija              

Funkcijska     0411 

Opći ekonomski i trgovački 
poslovi  656.509,00 

 
-218.424,00 -33,02    443.085,00  

klasifikacija              

R016 321 Stručno usavršavanje zaposlenika 8.000,00 -6.000,00 -75,00 2.000,00 

R051 321 Stručno usavršavanje zaposlenika 2.000,00 -2.000,00 -100,00 0 

R021 322 
Materijal za higijenske potrebe i 
njegu 13.000,00 8.000,00 61,54 21.000,00 

R023 322 Potrošni materijal za djecu 13.200,00 
 

    5.100,00 38,64 18.300,00 

R027 322 Ostala prehrana 88.000,00 -8.000,00 -9,09 80.000,00 

R028 322 Električna energija i plin 31.710,00 -10,00 -0,03 31.700,00 

R031 322 Sitni inventar 1.420,00 -20,00 -1,41 1.400,00 

R049 322 Didaktika 22.000,00 -22.000,00 -100,00 0 

R050 322 Sitni inventar 20.000,00 -16.000,00 -80,00 4.000,00 

R052 322 Energija 15.000,00 -1.500,00 -10,00 13.500,00 

R053 322 

Materijal i dijelovi za tek. i 
investicijsko održavanje građ. 
objekata 19.875,00 -17.875,00 -89,94 2.000,00 

R054 322 
Materijal i dijelovi za tek. i 
investicijsko održavanje postrojenja 16.695,00 - 14.695,00 -88,02 2.000,00 

R033 323 Poštarina(pisma, tiskanice i sl.) 500,00 
 

     1.000,00 200,00 1.500,00 

R035 323 
Usluge tek. i investicijsko održavanje 
postrojenja i opreme 1.500,00 2.000,00 133,33 3.500,00 



R038 323 Iznošenje i odvoz smeća 5.980,00 20,00 0,33 6.000,00 

R043 323 Računalne usluge 20.225,00 -2.025,00 -10,01 18.200,00 

R044 323 Ostale usluge 18.725,00 - 25,00 -0,13 18.700,00 

R055 323 
Usluge tek. i investicijskog 
održavanja građ.objekata 17.185,00 -15.185,00 -88,36 2.000,00 

R056 323 
Usluge tek. i investicijskog 
održavanja postrojenja  14.185,00 -10.685,00 -75,33 3.500,00 

R046 329 Reprezentacija 2.160,00 -60,00 -2,78 2.100,00 

R014 343 Usluge banaka 750,00 50,00 6,67 800,00 

R015 343 Usluge banaka 750,00 -50,00 -6,67 700,00 

R048 343 Usluge banaka 13.080,00 20,00 0,15 13.100,00 

R008 421 Održavanje zgrade vrtića 84.375,00 -84.375,00 -100,00 0 

R009 422 Uredska oprema i namještaj 42.259,00 -12.709,00 -30,07 29.550,00 

R010 422 Oprema za održavanje i zaštitu 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0 

R011 422 Oprema 32.690,00 -20.000,00 -61,18 12.690,00 

R012 424 Knjige u knjižnicama 1.370,00 -800,00 -58,39 570,00 

R012-1 426 Ulaganja u računalne programe 0 9.400,00 100,00 9.400,00 

Funkcijska      09  Obrazovanje 1.505.425,00 115.500,00 7,67 1.620.925,00 

klasifikacija              

Funkcijska      091 

Predškolsko i osnovno 
obrazovanje 1.505.425,00 115.500,00 7,67 1.620.925,00 

klasifikacija              

Funkcijska     0911 Predškolsko obrazovanje  1.505.425,00 115.500,00 7,67 1.620.925,00 

klasifikacija              

R001 311 Plaće za redovan rad 1.052.000,00 96.000,00 9,13 1.148.000,00 

R006 321 
Naknade za prijevoz na posao i s 
posla 60.500,00 19.500,00 32,23 80.000,00 

 

Projekcije plana proračuna za 2021. i 2022. godinu ostaju nepromijenjene. 

 

 

 

III. PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 

 

Članak 4. 

 

Izmjene i dopune Financijskog plana Dječjeg vrtića „Tratinčica“ iz Segeta Donjeg za 2020. 

godinu sa projekcijama za 2021. i 2022. godinu stupaju odmah na snagu . 

 

 

KLASA:022-02/20-01/23-1 

URBROJ:2184-03-5-1-20-1 

 

Seget Donji, 18. prosinac 2020. godine 

PREDSJEDNICA 

UPRAVNOG VIJEĆA: 

 

Anđelka Sučić, dipl. iur.  


